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Adressen Schwellenkorporationen Oberland-Ost 

Schwellen-

korporation / 

Gemeinde 

Präsident Sekretariat 

Vorname, Name Adresse PLZ Ort Telefon eMail Vorname, Name Adresse PLZ Ort Telefon eMail 

SK Aareboden 

Brienz 

Bernhard Fuchs Mattenweg 11 3855 Brienz 079 448 16 49 info@bernhard-fuchs.ch Alexander Amacher Stägmattsgasse 12 3855 Brienz 079 740 43 15  

SK Beatenberg Urs Zimmermann Waldeggstrasse 17 3803 Beatenberg 079 561 48 31 uzb@tcnet.ch Walter Bärtschi Ländteweg 19 3800 Sundlauenen 076 557 30 01 graf.baertschi@quicknet.ch 

SK Bödeli Süd Matthias Ritschard Hauptstrasse 30 3800 Matten 079 422 64 79 matthias@ritschards.ch Simone Ingold    info@boedeli-sued.ch  

SK Brienz Andrea Andreoli Feldstrasse 17 3855 Brienz 079 101 40 89 andrea@andreolibrienz.ch Eva Amstalden EG Brienz, Hauptstrasse 204, PF 728 3855 Brienz 033 952 22 64  

SK Brienzwiler Peter Schild Hirscherenweg 10 3856 Brienzwiler 079 588 81 17 info@schildwt.ch Von Bergen Treuhand 

und Revisions AG, 

z.Hd. Thomas Jaggi 

Dorfstrasse 26 3856 Brienzwiler 033 951 38 83 info@vonbergen-treuhand.ch 

Därligen Heinz Zimmermann Dorfstrasse 35 3707 Därligen 079 374 27 58 garage.zimmermann@bluewin.ch Sandra Stern Stoffelberg 200 3707 Därligen 079 660 92 01 s.stern@bluewin.ch 

Gadmen Daniel Rohrer Sustenstrasse 14 3862 Innertkirchen 079 222 46 05 info@danielrohrer.ch Esther Grünig Blatteschiir 311c 3863 Gadmen 033 975 13 24 esther.gadmen@bluewin.ch 

SK Grindelwald Christian Nebiker Vor dem Holzweg 24 3818 Grindelwald 079 753 77 56 chr.nebiker@alpinice.ch Katrin Balmer SK Grindelwald, PF 81 3818 Grindelwald 079 305 95 51 katrin.suter@bluemail.ch 

Gündlischwand Peter von Allmen Lüüwi 14 3815 Gündlischwand 079 289 77 46 chaeschpipetsch@outlook.com      

Guttannen Daniel Bürki Sonnseite 375 3864 Guttannen 079 442 51 89 buerkidaniel@bluewin.ch Walter Jossi Gemeindeverwaltung, Plätzli 189 3864 Guttannen 033 973 13 33 w.jossi@guttannen.ch 

Habkern Ernst Zurbuchen Mettschür 534 3804 Habkern 079 429 81 78 ernst.zurbuchen@bluewin.ch Albert Zybach Fuhrenscheuer 52 3804 Habkern 079 442 34 79 zybach-albert@bluewin.ch 

SK Hasliberg Fredi Blatter Ahorn 6083 Hasliberg 

Hohfluh 

079 335 86 69 frediblatter@bluewin.ch Claudia Schaad Schrotenweidli 90p 6083 Hasliberg Hohfluh 078 714 82 21 claudia_schaad@hotmail.com 

SK Hofstetten b. 

Brienz 

Hans Bühler Unterer Rüttiweg 2 3858 Hofstetten 079 351 47 31 ochsenbaergli@bluewin.ch Gustav Stähli Scheidweg 3 3858 Hofstetten 079 310 34 07  

SK Innertkirchen Niklaus Meyer-Ingold Sustenstrasse 30 3862 Innertkirchen 079 333 39 64 meyer-eggi@bluewin.ch Kurt Zenger Bottigenstrasse 53 3862 Innertkirchen 079 330 95 93 kzenger@bluewin.ch 

Iseltwald Gemeindeverwaltung 

Iseltwald, Gemeinderat 

Marderbach 15f 3807 Iseltwald 033 845 11 06 info@iseltwald.ch      

Lauterbrunnen Ralf Schai Rain 180 3822 Lauterbrunnen 079 335 99 44 schai@forst-luetschinentaeler.ch Monika Steiner Stocki 168B 3822 Lauterbrunnen 079 233 88 18 steiner.monika@gmx.ch 

SK Leissigen Beat Ringgenberg Zihl-Zälgliweg 8 3706 Leissigen 079 850 26 93 beat.ringgenberg@quicknet.ch Daniel Steuri Krattigstrasse 2 3706 Leissigen 079 680 27 80 ds.steuri@quicknet.ch 

SK Lütschental Hansueli Teuscher Stegmatte 222 3816 Lütschental 079 222 51 22 hansueli.teuscher@brawand-zimmerei.ch Monika Kübli Guggenweg 13 3818 Grindelwald 079 239 16 91 moni.kuebli@hispeed.ch 

SK Meiringen Kurt Zumbrunn Lehli 1a 3860 Meiringen 079 503 25 46 kurtzumbrunn@hotmail.com SK Meiringen Kreuzgasse 4 3860 Meiringen  A.Winterberger@alpenenergie.net 

SK Niederried Gerhart Zesiger Untere Hegistrasse 

14 

3853 Niederried 079 223 55 37 zesigerg@gmail.com Finanzverwaltung 

Matten 

Baumgartenstr. 14 3800 Matten 033 836 50 41 beat.zurbuchen@matten.ch 

Oberried Peter Hausheer Panoramastrasse 27 3854 Oberried 033 849 12 73 peter.hausheer@gmx.ch Franz Bauer Lediweg 9 3854 Oberried 033 823 67 94 franz_bauer@hotmail.com 

Ringgenberg Kaspar Abegglen Lengenmattenweg 

18 

3852 Ringgenberg 078 622 46 74 k.abegglen@quicknet.ch Bauverwaltung 

Ringgenberg 

Hauptstrasse 184 3852 Ringgenberg 033 822 86 26 bauverwaltung@ringgenberg.ch 

Schattenhalb Hansruedi Kohler Grimselstrasse 88e 3860 Meiringen 079 432 92 52 hr.kohler@kohlerbau.ch Andreas Maurer Geissholz 188c 3860 Schattenhalb 079 481 73 16 maurer_a@bluewin.ch 

Schwanden b. 

Brienz 

Simeon Mathyer Rüti 3855 Schwanden 079 918 41 64 heisima@bluewin.ch  Käthi Michel-Abegglen Rüti 3855 Schwanden 033 828 61 11  

Unterseen Hanspeter Feuz Seestrasse 80 3800 Unterseen 079 255 01 50 hp.feuz@gmail.com Hans Peter Sterchi Am Lauener 3 3800 Unterseen 079 656 14 84 pische@sunrise.ch 
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